
Projekt 
 
z dnia  18 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/.../21 

RADY GMINY RACZKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Raczki na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 220, art. 237 i art. 258 ust. 1 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy Raczki na 2021 rok w następującym 
zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 90.542,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 73.600 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy Raczki na 2021 rok w następującym 
zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 198.490,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 215.432,54 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu Gminy ogółem - 32.185.973,21 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 28.450.069,21 zł; 
2) dochody majątkowe - 3.735.904 zł. 

2. Wydatki budżetu Gminy ogółem - 35.282.469,71 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące - 25.675.077,71 zł; 
2) wydatki majątkowe - 9.607.392 zł. 

§ 4. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2021, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Deficyt budżetu Gminy w wysokości - 3.096.496,50 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 67.536,00 zł i wolnych środków 
z rozliczenia kredytów i pożyczek w kwocie - 3.028.960,50 zł. 

2. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości - 3.791.800,50 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości – 695.304 zł. 

Id: F689DE60-97B3-4183-8482-93D5ECF11DA8. Projekt Strona 1



§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie - 96.067 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 
wydatki w kwocie - 115.895 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych (wydatki przyjmuje się w dz. 851 rozdz. 85154). 

2. Ustala się wydatki w kwocie - 2.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii (wydatki przyjmuje się w dz. 851 rozdz. 85153). 

3. Ustala się dochody w kwocie - 17.510 zł i wydatki w kwocie - 29.272 zł związane z realizacją 
zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska (wydatki przyjmuje się w dz. 900 rozdz. 90095). 

4. Ustala się dochody w kwocie - 1.386.282 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki w kwocie - 1.420.229 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania 
odpadami określonego w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (wydatki przyjmuje się 
w dz. 900 rozdz. 90002). 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie Gminy na 2021 r. przedstawia załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Traci moc: 
- załącznik Nr 3 "Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2021" z Uchwały Nr 
XXIII/174/21 Rady Gminy Raczki z dnia 17 września 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Raczki na 2021 r., 

- załącznik Nr 4 "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej" z Uchwały Nr XXIII/174/21 Rady Gminy Raczki z dnia 17 września 2021 r.  w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Raczki na 2021 r., 

- § 6 Uchwały Nr XXI/164/21 Rady Gminy Raczki z dnia 24 maja 2021 r.  w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Raczki na 2021 r. 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Słowikowski 

Id: F689DE60-97B3-4183-8482-93D5ECF11DA8. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/.../21 
Rady Gminy Raczki 
z dnia 29 października 2021 r. 

Zmiany dochodów budżetu Gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 7 740,00 0,00 7 740,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

5 721 432,00 80 533,00 5 801 965,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

1 175 058,00 -1 500,00 1 173 558,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 2 000,00 -1 500,00 500,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 347 260,00 50 000,00 1 397 260,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

413 759,00 32 033,00 445 792,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 60 000,00 27 033,00 87 033,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 5 000,00 5 000,00 
758   Różne rozliczenia 10 791 623,00 -100,00 10 791 523,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 100,00 -100,00 0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 -100,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 483 187,00 -32 000,00 451 187,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 381 170,00 -32 000,00 349 170,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 73 509,00 -29 000,00 44 509,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

110 264,00 -3 000,00 107 264,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 169 431,00 -40 000,00 129 431,00 
 85401  Świetlice szkolne 117 431,00 -40 000,00 77 431,00 
  0830 Wpływy z usług 117 431,00 -40 000,00 77 431,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 164 514,00 2 510,00 4 167 024,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

15 000,00 2 510,00 17 510,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 2 510,00 17 510,00 
Razem: 23 065 807,00 10 943,00 23 076 750,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 33 996,16 5 999,04 39 995,20 

 85195  Pozostała działalność 33 996,16 5 999,04 39 995,20 

Id: F689DE60-97B3-4183-8482-93D5ECF11DA8. Projekt Strona 3



  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

33 996,16 5 999,04 39 995,20 

Razem: 9 095 484,17 5 999,04 9 101 483,21 

Dochody budżetu gminy na 2021 r. wynoszą - 32.185.973,21 zł, w tym: 
a) dochody bieżące - 28.450.069,21 zł, z tego środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy - 

94.970 zł, 
b) dochody majątkowe - 3.735.904 zł, z tego: 

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje - 3.727.315 zł, 
- dochody ze sprzedaży majątku - 8.248 zł.

Id: F689DE60-97B3-4183-8482-93D5ECF11DA8. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/.../21 
Rady Gminy Raczki 
z dnia 29 października 2021 r. 

Zmiany wydatków budżetu Gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 202 500,00 0,00 202 500,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 408 015,00 30 000,00 1 438 015,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 408 015,00 30 000,00 1 438 015,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 30 000,00 110 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 731 386,00 30 000,00 761 386,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 731 386,00 30 000,00 761 386,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  48 000,00 30 000,00 78 000,00 

750   Administracja publiczna 2 804 338,00 -8 000,00 2 796 338,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 1 971 069,00 -7 000,00 1 964 069,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,50 2 000,50 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 10 000,00 -7 000,00 3 000,00 

  4920 
Spłata zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym 
mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 

62,00 -0,50 61,50 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 369 496,00 9 000,00 378 496,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 241 537,00 4 000,00 245 537,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 5 000,00 11 000,00 
 75095  Pozostała działalność 158 180,00 -10 000,00 148 180,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 49 000,00 -10 000,00 39 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 60 000,00 -20 000,00 40 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

60 000,00 -20 000,00 40 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

60 000,00 -20 000,00 40 000,00 

758   Różne rozliczenia 108 294,00 34 506,00 142 800,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 0,00 34 506,00 34 506,00 

  2940 
Zwrot do budżetu państwa nienależnie 
pobranej subwencji ogólnej za lata 
poprzednie 

0,00 34 506,00 34 506,00 

801   Oświata i wychowanie 7 807 238,50 -9 000,00 7 798 238,50 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 470 672,00 -9 000,00 461 672,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 666,00 -4 000,00 166 666,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 000,00 -5 000,00 165 000,00 

851   Ochrona zdrowia 106 328,00 26 067,00 132 395,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 79 828,00 36 067,00 115 895,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 478,00 16 067,00 55 545,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 20 000,00 46 000,00 
 85195  Pozostała działalność 24 500,00 -10 000,00 14 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 900,00 -10 000,00 10 900,00 

Id: F689DE60-97B3-4183-8482-93D5ECF11DA8. Projekt Strona 5



900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 945 780,00 -72 630,00 4 873 150,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 964 439,00 -87 140,00 2 877 299,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 219 731,00 -68 841,00 1 150 890,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 307 013,00 -18 299,00 288 714,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 374 075,00 12 000,00 386 075,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 12 000,00 34 000,00 
 90095  Pozostała działalność 61 762,00 2 510,00 64 272,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 510,00 4 510,00 

926   Kultura fizyczna 174 740,00 0,00 174 740,00 
 92695  Pozostała działalność 174 740,00 0,00 174 740,00 
  4270 Zakup usług remontowych 55 350,00 -55 350,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 55 350,00 55 350,00 
Razem: 25 975 756,50 10 943,00 25 986 699,50 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 33 996,16 5 999,04 39 995,20 

 85195  Pozostała działalność 33 996,16 5 999,04 39 995,20 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 072,00 5 018,00 25 090,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 432,40 858,10 4 290,50 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 491,76 122,94 614,70 
Razem: 9 087 271,17 5 999,04 9 093 270,21 

Wydatki budżetu gminy na 2021 r. wynoszą - 35.282.469,71 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące - 25.675.077,71 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych - 15.081.421,62 zł, w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 9.291.118,85 zł, 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 5.790.302,77 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące - 1.223.405,59 zł, 
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 9.163.762 zł, 
d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 

166.488,50 zł, 
e) obsługa długu - 40.000 zł, 

2) wydatki majątkowe - 9.607.392 zł, z tego: 
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 9.607.392 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
4.520.889 zł.

Id: F689DE60-97B3-4183-8482-93D5ECF11DA8. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/.../21 
Rady Gminy Raczki 
z dnia 29 października 2021 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2021 

Lp. Dział Rozdz.  § Nazwa zadania 
Środki 

wynikające 
z planu na 
rok 2021 

1. 010 01010 
6050,
6057,
6059 

Rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Raczki 1 786 267 

2. 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1185B Dowspuda - Kurianki w km 
6+809 - 7+680 - dotacja celowa na pomoc finansową 170 000 

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 102393B Sucha Wieś - Chodorki w km 
0+000-1+355 260 000 

4. 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej Wierciochy – Szczodruchy – Wojnasy w 
km 0+000 - 1+605 700 000 

5. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg 
gminnych 100 000 

6. 700 70005 6050 Modernizacja budynku remizy OSP Stoki 78 000 
7. 700 70005 6050 Modernizacja budynku remizy OSP Sidory 150 000 
8. 750 75023 6050 Modernizacja budynku Urzędu Gminy Raczki 100 000 

9. 900 90002 
6050,
6057, 
6059 

Modernizacja PSZOK dla Gminy Raczki na działce Nr ew. 44/10 w 
obrębie Dowspuda, gm. Raczki 1 457 070 

10. 900 90015 6050   Wykonanie oświetlenia drogowego w miejscowości Józefowo i 
Moczydły 213 075 

11. 921 92195 6050 
Przebudowa, rozbudowa, dobudowa i nadbudowa budynku strażnicy 
OSP Raczki w celu utworzenia sali widowiskowo - koncertowej - etap 
IV 

1 963 000 

12. 921 92195 6050 Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Lipówka 167 000 
13. 900 90004 6050 Rewitalizacja parku przy przystankach PKS na działce nr 567/2 w 

Raczkach 120 000 
14. 801 80195 6050 Modernizacja sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Raczkach 10 000 
15. 900 90005 6237 Mikroinstalacje OZE na terenie Gminy Raczki - Projekt Grantowy  1 296 750 
16. 921 92195 6050 Doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach 500 000 
17. 600 60016 6050 Budowa chodnika przy ulicy Zielonej w Raczkach 80 000 

18. 754 75405 6170 
Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej na 
potrzeby Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach - wsparcie 
finansowe 

32 500 

19. 754 75412  6230 Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego - dotacja celowa 368 380 
20. 926  92695 6050 Wykonanie dokumentacji technicznej na modernizację i przebudowę 

stadionu sportowego przy Szkole Podstawowej w Raczkach 55 350 
x    Ogółem 9 607 392 

Id: F689DE60-97B3-4183-8482-93D5ECF11DA8. Projekt Strona 7



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/.../21 
Rady Gminy Raczki 
z dnia 29 października 2021 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW 
POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ 

w tym: Lp. Projekt Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 
(dział, rozdział) 

Wydatki 
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu) 

(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Wydatki majątkowe 

na 2021 r. 
x 4 520 889,00 1 187 794,85 3 333 094,15 

2. Wydatki bieżące 
2021 r. 

x 166 488,50 94 224,65 72 263,85 
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
Priorytet:  
Działanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii 

Nazwa projektu: Rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Raczki 
Razem wydatki: 010  01010  1 836 642,00 925 128,47 911 513,53 

1.1 

z tego: 2021 r. majątkowe 1 784 535,00 899 080,85 885 454,15 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Priorytet: VI. Ochrona środowiska i racjonalne gospodarowanie jego zasobami 
Działanie: Efektywny system gospodarowania odpadami 
Nazwa projektu: Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Dowspudzie, Gmina 

Raczki 
Razem wydatki: 900  90002 1 478 964,00 304 559,00  1 174 405,00 

1.2 

z tego: 2021 r. majątkowe 1 439 604,00 288 714,00 1 150 890,00 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Priorytet: V. Gospodarka niskoemisyjna 
Działanie: 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 
Nazwa projektu: Mikroinstalacje OZE na terenie Gminy Raczki - Projekt Grantowy 
Razem wydatki: 900  90005 1 296 750,00 0,00 1 296 750,00 

1.3 

z tego: 2021 r. majątkowe 1 296 750,00 0,00 1 296 750,00 
Program: Program  Operacyjny "Rybactwo i Morze" na lata 2014-2020 
Priorytet: 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej 
Działanie: 4.2 Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność 
Nazwa projektu: Propagowanie dobrostanu społecznego i dziedzictwa kulturowego poprzez rozwój 

infrastruktury turystycznej oraz realizację sieciowych działań promocyjnych na obszarze 
Gminy Raczki - działania promocyjne 

Razem wydatki: 921  92195 25 000,00 25 000,00 0,00 

2.1 

z tego: 2021 r. bieżące 25 000,00 25 000,00 0,00 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Priorytet: III. Kompetencje i kwalifikacje 
Działanie: 3.1 Kształcenie i edukacja 
Nazwa projektu: Akademia Otwartego Umysłu 
Razem wydatki: 801  80101 220 585,00 78 856,00 141 729,00 

2.2 

z tego: 2021 r. bieżące 108 662,50 36 398,65 72 263,85 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Priorytet: 8. Konwersja 
Działanie: 8.1 Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną 
Nazwa projektu: Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 
Razem wydatki: 750  75023 218 840,00 32 826,00 186 014,00 

2.3 

z tego: 2021 r. bieżące 32 826,00 32 826,00 0,00 
Ogółem (1 + 2) wydatki 
2021 r. 

x 4 687 377,50 1 282 019,50 3 405 358,00 

Id: F689DE60-97B3-4183-8482-93D5ECF11DA8. Projekt Strona 8



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIV/.../21 
Rady Gminy Raczki 
z dnia 29 października 2021 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

1) W załączniku Nr 1 do uchwały dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy w zakresie 
zwiększenia dochodów o kwotę - 90.542,04 zł, które dotyczą planowanych dochodów z podatku od 
czynności cywilnoprawnych, wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz innych opłat, środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, itp. oraz zmniejszenia 
dochodów własnych  o kwotę - 73.600 zł; 

2) W załączniku Nr 2 dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę - 215.432,54 zł dotyczących 
przeniesienia planu wydatków inwestycyjnych dotyczących przebudowy stadionu sportowego - 
55.350 zł, zwiększenia planu wydatków bieżących na zakup różnego rodzaju materiałów i usług, 
wypłaty odszkodowań za przejęte grunty na poszerzenie pasa drogowego,  na wynagrodzenia 
z pochodnymi, dotyczących zwrotu subwencji oświatowej z lat poprzednich, na zadania zlecone 
dotyczące działań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, itp. na łączną kwotę - 160.082,54 zł, 
natomiast zmniejszeniu podlegają wydatki inwestycyjne w dziale "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska" o kwotę - 87.140 zł, zmniejszono też plan wydatków na odsetki od kredytów 
długoterminowych, na wynagrodzenia za inkaso podatków lokalnych, na zakup materiałów, usług 
remontowych, itp. na łączną kwotę - 111.350,50 zł; 

3) W załączniku Nr 3 wprowadzono plan wydatków na jedno zadania dotyczące wykonania 
dokumentacji technicznej na kwotę - 55.350 zł oraz zmniejszono plan wydatków dotyczących prac 
związanych z modernizacją PSZOK w Dowspudzie o kwotę - 87.140 zł; 

4) W załączniku Nr 4 urealniono plan wydatków majątkowych dotyczących realizacji programów 
dofinansowanych z budżetu UE w poz. 1.1 i 1.3.

Id: F689DE60-97B3-4183-8482-93D5ECF11DA8. Projekt Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Tiret 1 (1)
	Paragraf 9 Tiret 2 (2)
	Paragraf 9 Tiret 3 (3)

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Litera a
	Zalacznik 1 Litera b
	Zalacznik 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Litera b Tiret 2 (2)


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Zalacznik 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 2 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)



	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Punkt 1
	Zalacznik 5 Punkt 2
	Zalacznik 5 Punkt 3
	Zalacznik 5 Punkt 4


